
pag. 1 

 

 
 

ARPA PUGLIA 

Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità di personale – profilo di 

Dirigente Analista – Ruolo Tecnico presso la sede della Direzione Generale 

in Bari - Servizio sviluppo informatico e sistemi informativi. AMMISSIONE E 

NON AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEI CANDIDATI.   

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Vista la L. R.  22.01.1999, n. 6 di istituzione di questa Agenzia;  

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 26.07.2016 n. 1174; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 07.09.2016, n. 544; 

 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 637 del 20/10/2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla base dell’istruttoria eseguita dal Servizio Gestione Risorse Umane e della 

proposta formulata dal Direttore Amministrativo, Dott. Salvatore Antonio MADARO, 

che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità: 

 

 

 

 

 



pag. 2 

 

PREMESSO CHE: 

 Questa Agenzia, con deliberazione del Direttore Generale n. 699 del 31/12/2021, 

come aggiornato con D.D.G. n. 185 del 15/04/2022, ha approvato il Piano Triennale 

dei Fabbisogni 2022 – 2024 (P.T.F.P. 2022-2024); 

 Il suddetto Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022 – 2024 prevede il 

reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale – profilo di 

Dirigente Analista – Ruolo Tecnico da assegnare alla sede della Direzione Generale 

in Bari - Servizio Sviluppo Informatico e Sistemi informativi; 

 

DATO ATTO che è stato esperita la procedura di mobilità obbligatoria prevista ai 

sensi dell’art. 34.bis D.Lgs. n. 165/2001, che si è conclusa con esito negativo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 129 

dell’11/03/2022 di approvazione e indizione dei bandi di mobilità volontaria 

regionale, interregionale ed intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. n. 

165/2001 e di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento a tempo 

pieno ed indeterminato di n.  1 unità di personale – profilo di Dirigente Analista – 

Ruolo Tecnico; 

 

PRESO ATTO CHE non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione alla 

procedura di mobilità volontaria regionale, interregionale ed intercompartimentale, 

ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. n. 165/2001; 

 

RITENUTO di procedere all’istruttoria per l’ammissibilità delle domande di 

partecipazione al concorso pubblico di che trattasi; 

 

VISTI: 

• l’art. 2 - Requisiti generali e specifici di partecipazione 

• l’art. 3 – Modalità e termini di presentazione della domanda 

 l’art. 4 -  Procedura di eventuale integrazione di ulteriori documenti alla domanda 

di partecipazione al concorso 

• l’art. 6 – Contenuto della domanda di partecipazione 

 l’art. 7 - Ammissione dei candidati. Cause di non ammissione ed esclusione 

 

RILEVATO che, entro la data di scadenza (16/05/2022) prevista dal bando di 

concorso pubblico in oggetto specificato, sono pervenute n. 48 domande di 

partecipazione, come da elenco A, allegato al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 7, del bando in base al quale “L’Amministrazione si 

riserva di escludere, con provvedimento motivato, in qualunque momento della 

procedura concorsuale, i candidati che risultino in difetto dei requisiti generali e 

specifici prescritti dal bando ovvero per mancata dichiarazione degli stessi nella 

domanda di ammissione ovvero per dichiarazioni mendaci in ordine al possesso 

degli stessi, fatta salva la responsabilità penale prevista dalla legge”; 

 

RITENUTO, sulla base di quanto sopra, di procedere: 

 Ad ammettere alla procedura concorsuale in parola i candidati di cui all’elenco B), 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 A non ammettere i candidati di cui all’elenco C), allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, per le motivazioni 

evidenziate a fianco dei nominativi; 

 

 

 
L’Istruttore  Dott.ssa Miriana Bosco 

Il Dirigente Proponente Dott. Alessandro Rollo 

Il Direttore Amministrativo Dott. Salvatore Antonio Madaro 



pag. 3 

 

Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Amministrativo reso ai 

sensi dell’art. 8, comma 4 della L.R. n. 6/1999 e s.m.i. e dell’art. 10, comma 7, 

punto 4 del R.R. 7/2008 

 

Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Scientifico reso ai sensi 

dell’art. 8, comma 2 della L.R. n. 6/1999 e s.m.i. e dell’art. 10, comma 6, punto 6 

del R.R. 7/2008 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati per 

costituirne parte integrante, di: 

 

DARE ATTO CHE entro la data di scadenza (16/05/2022) prevista dal bando di 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 unità di personale – profilo di Dirigente Analista – Ruolo 

Tecnico presso la sede della Direzione Generale in Bari - Servizio sviluppo 

informatico e sistemi informativi sono pervenute n. 48 domande di partecipazione, 

come da elenco A, allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMARE l’art 7 del bando relativo alla ammissione dei candidati e alle cause 

di non ammissione ed esclusione;  

 

AMMETTERE alla procedura concorsuale in parola i candidati di cui all’elenco B), 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

NON AMMETTERE i candidati di cui all’elenco C), allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, per le motivazioni 

evidenziate a fianco dei nominativi; 

 

RINVIARE a successivo provvedimento la nomina della Commissione Esaminatrice; 

 

PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito di questa Agenzia 

www.arpa.puglia.it - Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso.  

 
Atto immediatamente esecutivo. Il presente provvedimento è trasmesso al Collegio dei Revisori 
dell’ARPA e pubblicato sul sito ufficiale dell’Agenzia nella Sezione “Albo Online”. Il numero generale del 
registro deliberazioni e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella 
compressa nella Sezione “Albo Online”, che costituisce parte integrante della deliberazione. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Dott. Salvatore Antonio Madaro 

 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 

 

Dott. Ing. Vincenzo Campanaro 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avv. Vito Bruno 

 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 

http://www.arpa.puglia.it/

		2022-06-28T11:43:55+0000
	BOSCO MIRIANA


		2022-06-29T11:06:11+0000
	MADARO SALVATORE ANTONIO


		2022-06-30T09:29:16+0000
	CAMPANARO VINCENZO


		2022-06-30T12:43:39+0000
	CAMPANARO VINCENZO




